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Järjestöille osoitettavien lahjoitusten  

verovähennysoikeuden laajentaminen  

HEVE-selvityshankkeen (VN/26808/2023) kuuleminen 5.12.2024 

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan  

järjestöjen näkemyksiä linjauksiin  

Oikeusministeriön yhteydessä toimivassa kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnassa mukana 

olevat järjestöt kiittävät mahdollisuudesta ottaa kantaa linjauksiin, jotka koskevat järjestöille osoitetta-

vien lahjoitusten verovähennysoikeuden laajentamista.  

Järjestöt kannattavat yhdistyksille ja säätiöille osoitettavien lahjoitusten verovähennysoikeuden laa-

jentamista yksilö- ja yhteisöverotuksessa. Verovähennysoikeuden laajentaminen edistää hallituksen 

tavoitetta kehittää yksityisrahoitukseen perustuvaa lahjoittamisen kulttuuria ja vahvistaa kansalaisjär-

jestöjen omavaraisuutta, mikä kirjattiin tavoitteeksi myös valtioneuvoston periaatepäätökseen kansa-

laisjärjestöstrategiasta.  

Järjestöt korostavat, että verovähennysoikeuden laajentamisen pitää koskea kaikille yhdistyksille ja 

säätiöille tehtäviä lahjoituksia, koska sektori- tai toimialarajaukset eivät ole perusteltuja toimijoiden 

yhdenvertaisuuden takia, eikä yhdistysten luokittelu ole yksiselitteistä. Verovähennysoikeuden laajen-

taminen vaikuttaa verokertymään, mitä ei saa kuitenkaan kattaa pienentämällä yhdistyksille ja sääti-

öille myönnettäviä harkinnanvaraisia valtionavustuksia entisestään.  

Järjestöt kehottavat ripeään valmisteluun, jotta säädösmuutokset tulisivat voimaan jo kesän 2025 ai-

kana, mikä ottaisi huomioon asian kiireellisyyden ja merkityksen.  
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Näkemysten perusteleminen ja täydentäminen 

1 Järjestöt pyytävät, että yhdistyksiä ja säätiöitä kuullaan laajasti ja moniäänisesti hal-

lituksen esityksen valmistelun eri vaiheissa.  

Yhdistyksillä ja säätiöillä on hyvin erilaiset lähtökohdat käynnistää tai kehittää varainhankintaa tai 

tehdä sitä tuloksellisesti. Varainhankinta edellyttää suunnitelmallisuutta, monivuotista sitoutumista ja 

riskinottokykyä, eikä kaikilla yhdistyksillä tai säätiöillä ole varainhankinnassa vaadittavia resursseja. 

Lahjoitusten verovähennysoikeuden laajentaminen on keino edistää ihmisten ja yhteisöjen motivaa-

tiota lahjoittaa tavalla, johon monilla yhdistyksillä ja säätiöillä on valmiuksia.  

Arvioinnissa pyydetään ottamaan huomioon, että osa järjestöistä ammattimaistuu ja on mahdollista, 

että järjestöjen julkisen rahoituksen kehittämiseen liittyvät hyödyt kasautuvat vain osalle järjestöistä. 

Julkiseen ja yksityiseen rahoitukseen liittyy eettistä pohdintaa järjestöissä, ja julkisen hallinnon on 

vältettävä järjestöjä ohjaamista ja kunnioitettava järjestöjen toimijuutta, toimintaperiaatteita ja toimin-

nan järjestämistä koskevaa päätösvaltaa.  

2 Järjestöt pyytävät valmistelemaan hallituksen esitystä niin, että verovähennysoi-

keus koskee kaikkia yhdistyksille ja säätiöille tehtäviä lahjoituksia sektoreista ja toimi-

aloista riippumatta. 

Lahjoitusten verovähennysoikeuden rajaaminen yhdistysten ja säätiöiden sektori- tai toimialaluokituk-

sen perusteella asettaa toimijat eriarvoiseen asemaan ja voi olla epäselvää lahjoittajille. Suomessa 

toimii esimerkiksi monialayhdistyksiä eli yhdistyksiä, joilla on toimintaa monilla eri toimialoilla. Toi-

saalta luokittelevaa tietoa tarvitaan, kun vähennyskelpoisia lahjoituksia ja niiden kehitystä ja kohden-

tumista analysoidaan ja raportoidaan osana kansalaisyhteiskunnan seurantaa, minkä järjestöt pyytä-

vät ottamaan huomioon valmistelussa.    

3 Järjestöt pyytävät arvioimaan hallituksen esitystä valmisteltaessa, miten lahjoituk-

sen saavan yhdistyksen tai säätiön hallinnollinen taakka on mahdollisimman kevyt.  

Nykyisin lahjoituksen saaja hakee nimeämispäätöksen Verohallinnolta. Voitaisiinko verovähennyskel-

poisen lahjoituksen saajaksi määritellä automaattisesti esimerkiksi sellainen yhdistys tai säätiö, jolla 

on Poliisihallituksen myöntämä voimassa oleva rahankeräyslupa? Tällainen käytäntö voisi lisätä lä-

pinäkyvyyttä ja keventää varainhankintaan liittyvää hallinnollista taakkaa yhdistyksissä ja säätiöissä. 
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Lisätiedot ja yhteys  

Neuvottelukunnan puheenjohtaja, Suomen Olympiakomitean toimitusjohtaja Taina Susiluoto, puh. 

050 331 9832, taina.susiluoto@olympiakomitea.fi  

www.om.fi/kane  

kane.om@gov.fi  
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